
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ

Октябрьский жалаЬы 
жала округы 

ХАКИМИЭТЕ
452600, Октябрьский тсалаБы, 

Чапаев урамы, 23

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского округа 

город Октябрьский
452600, город Октябрьский, 

улица Чапаева, 23

ТКАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« М » Об _2024 й. № _ i(oU , Ц  >, Ой __2024 г.

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие муниципальной службы в городском округе 
город Октябрьский Республики Башкортостан»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 
Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета 
городского округа от 14 декабря 2023 №476 «О бюджете городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», решения Совета городского округа от 25 апреля 2024 года № 526 «О внесении 
изменений в решение Совета городского округа от 14.12.2023 №476 «О бюджете городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в городском 
округе город Октябрьский Республики Башкортостан», утвержденную постановлением 
администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 
30 декабря 2022 года № 3762, следующие изменения:

а) в паспорте программы «Развитие муниципальной службы в городском округе город 
Октябрьский Республики Башкортостан» раздел «Ресурсное обеспечение программы» 
изложить в следующей редакции:

Объемы и Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы
источники составляет:
финансирования 788179,3 тыс. руб., в том числе за счет средств:
программы Бюджет Республики Башкортостан 87152,1 тыс. руб.

из них по годам:
2023 год -  13864,1 тыс. руб.
2024 год -  14657,6 тыс. руб.
2025 год -  14657,6 тыс. руб.
2026 год -  14657,6 тыс. руб.
2027 год — 14657,6 тыс. руб.
2028 год -  14657,6 тыс. руб.



Бюджет городского округа 701027,2 тыс. руб.
из них по годам:
2023 год -  126938,0 тыс. руб.
2024 год -  130445,7 тыс. руб.
2025 год -  110871,2 тыс. руб.
2026 год -  110924,1 тыс. руб.
2027 год -  110924,1 тыс. руб.
2028 год -  110924,1 тыс. руб.

б) в паспорте подпрограммы «Профессиональное развитие муниципальных служащих в 
городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан» раздел «Ресурсное 
обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:__________

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной подпрограммы 
составляет: 2179,6 тыс. руб., в том числе за счет средств:
Бюджет Республики Башкортостан 367,0 тыс. руб. 
из них по годам:
2023 год -  0,0 тыс.руб.
2024 год -  93,0 тыс.руб.
2025 год -  68,5 тыс.руб.
2026 год -  68,5 тыс.руб.
2027 год -  68,5 тыс.руб.
2028 год -  68,5 тыс.руб.
Бюджет городского округа 1812,6 тыс. руб. 
из них по годам:
2023 год -  287,6 тыс.руб.
2024 год -  305,0 тыс.руб.
2025 год -  305,0 тыс.руб.
2026 год -  305,0 тыс.руб.
2027 год -  305,0 тыс.руб.
2028 год -  305,0 тыс.руб._________________________________________

в) в паспорте подпрограммы «Развитие информационно-коммуникативных 
технологий» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 
лед акции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
подпрограммы составляет: 94900,6 тыс.руб., в том числе за счет 
средств:
Бюджет Республики Башкортостан 2140,1 тыс. руб. 
из них по годам:
2023 год -  450,6 тыс.руб.
2024 год -  318,3 тыс.руб.
2025 год -  342,8 тыс.руб.
2026 год -  342,8 тыс.руб.
2027 год -  342,8 тыс.руб.
2028 год -  342,8 тыс.руб.
Бюджет городского округа 92760,5 тыс. руб. 
из них по годам:
2023 год -  15964,8 тыс.руб.
2024 год -  16596,2 тыс.руб.
2025 год -  15048,0 тыс.руб.
2026 год -  15050,5 тыс.руб.
2027 год -  15050,5 тыс.руб.



г) приложение №1 «План реализации и финансовое обеспечение муниципальной 
программы «Развитие муниципальной службы в городском округе город Октябрьский 
Республики Башкортостан» изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного отдела 
администрации и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан (www.oktaclm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 
делами администрации Хисамова Н.М.

И.о. главы администрации М.А. Черкашнев

http://www.oktaclm.ru


Приложение №1
к постановлению администрации 
городского округа город Октябрьский 
РеспублиюгДаш вдрто^1юн

План
реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан»

Н а и м е н о в а н и е  
м у н и ц и п ал ь н о й  п р о г р а м м ы  
(п о д п р о гр а м м ы , о с н о в н о г о  

м е р о п р и я т и я )

О т в е т с т в е н н ы й
и с п о л н и т е л ь /с о и с п о л

н и т е л и
м у н  и  ц и  п  ал  ь н о  й 
п о д п р о г р а м м ы

И с т о ч н и к
ф и н а н с о в о г о
о б е с п е ч е н и я

м у н и ц и п а л ь н о й
п р о г р а м м ы

Р а с х о д ы  п о  г о д а м  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы , т ы с . руб .

С р о к
р е а л и з а ц и и

м е р о п р и я ти я

Ц е л е в о й  
и н д и к а т о р  и  
п о к а з а т е л ь  

м у н и ц и п а л ь н о й  
п р ш р а м м ы , д л я  

д о с т и ж е н и я  
к о т о р о г о  

р е а л и з у е т с я  
о с н о в н о е  

м е р о п р и я т и е

Ц е л е в о й  
и н д и к а т о р  и 
п о к а з а т е л ь  

п о д п р о гр а м м ы , 
д л я  д о с т и ж е н и я  

к о т о р о го  
р е а л и з у е г с я  

о с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е

Н е п о с р е д с т в е н н ы й  
р е з у л ь т а т  р е а л и з а ц и и  

м е р о п р и я ти я , 
е д и н и ц а  и зм е р ен и я

З н а ч е н и е  
н е п о с р е д с т в е  

и н о го  
р е з у л ь т а т а  
р е а л и з а ц и и  

м е р о п р и я т и я  
(п о  го д а м  

р е а л и з а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н  

о й
п р о г р а м м ы )

п о  го д а м

В с е го 202 3 2 0 2 4 2 0 2 5 2 026 2 0 2 7 2 0 2 8

2 3 4 5 6 7 8 9 10 К 12 13 14 15 16

М у н и ц и п а л ьн ая  п р о г р а м м а  
« Р а з в и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы  в 

г о р о д ск о м  о к р у г е  г о р о д  О к т я б р ь с к и й  
Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н »

В с е г о , в  т о м  ч и сл е : 7 8 8 1 7 9 ,3 140802 ,1 1 4 5 103 ,3 1 2 5 5 2 8 ,8 1 2 5 581 ,7 1 2 5 5 8 1 ,7 1 2 5 5 8 1 ,7 X X

Б ю д ж е т  го р о д с к о г о  о к р у г а 7 0 1 0 2 7 ,2 1 2 6938 ,0 1 3 0 4 4 5 ,7 1 1 0 8 7 1 ,2 110924,1 110924,1 110924,1 X X

Б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н 8 7 1 5 2 ,1 13864,1 1 4 6 5 7 ,6 1 4 6 5 7 ,6 14657,6 1 4657 ,6 1 4 6 5 7 ,6 X X

П о д п р о гр а м м а  « П р о ф е с с и о н а л ь н о е  
р а з в и ти е  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  в 
го р о д ск о м  о к р у г е  го р о д  О к т я б р ь с к и й  
Р есп у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н »

О т д ел
м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы  и к а д р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

В с е г о , в  т о м  ч и сл е 2 1 7 9 ,6 2 8 7 ,6 3 9 8 ,0 3 7 3 ,5 37 3 ,5 3 7 3 ,5 3 7 3 ,5 X X

Б ю д ж е т  г о р о д с к о го  
о к р у г а

1812 ,6 2 8 7 ,6 3 0 5 ,0 3 0 5 ,0 3 0 5 ,0 3 0 5 ,0 3 0 5 ,0

2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
еж е г о д н о

1-2 1 .1 -1 .3 1 ч е л  ./го д

2 0 2 3  -  1
2 0 2 4  -  1
2 0 2 5  -  1
2 0 2 6  -  1
2 0 2 7  -  1
2 0 2 8  -  1

Б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н

3 6 7 ,0 0 ,0 9 3 ,0 6 8 ,5 6 8 ,5 6 8 ,5 6 8 ,5

Ф о р м и р о в а н и е  п о т р е б н о ст и  в 
п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п е р е п о д г о т о в к е  и  
п о в ы ш е н и и  к в а л и ф и к а ц и и  с  у ч е т о м  
и н д и в и д у а л ь н ы х  п лан о в  
п р о ф е сси о н а л ьн о го  р а з в и т и я  
м у н и ц и п ал ь н ы х  с л у ж а щ и х

О т д е л
м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы  и к ад р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
е ж е го д н о

1-2 1 .1 -1 .3 1 ч е л  ./го д 2 0 2 3  -  1
2 0 2 4  -  1
2 0 2 5  -  1
2 0 2 6  -  1
2 0 2 7  -  1
2 0 2 8  -  1

О р га н и за ц и я  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  
п ер еп о д го то в к и  м у н и ц и п а л ь н ы х  
сл у ж а щ и х

О т д е л
м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы  и к а д р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б ю д ж е т  г о р о д с к о го  
о к р у г а

6 4 4 ,5 9 3 ,0 110,3 110 ,3 110,3 110,3 110 ,3 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
е ж е го д н о

2 1.2 К о л и ч е с т в о
м у н и ц и п а л ь н ы х

сл у ж а щ и х ,
п р о ш е д ш и х

п р о ф е с с и о н а л ь н у ю
п е р е п о д г о т о в к у

2 0 2 3  -  1
2 0 2 4  -  1
2 0 2 5  -  1
2 0 2 6  -  1
2 0 2 7  -  1
2 0 2 8  -  1

Б ю д ж е т  Р есп у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н

0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

О р га н и за ц и я  о б у ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  
с л у ж а щ и х  н а  к р а т к о с р о ч н ы х  к у р с а х  
п о в ы ш ен и я  к в ал и ф и к а ц и и

О т д ел
м у н и ц и п а л ь н о й  
с л у ж б ы  и  к а д р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б ю д ж е т  г о р о д с к о го  
о к р у г а

1126,1 194 ,6 186 ,3 186 ,3 186,3 186,3 186 ,3 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
еж е г о д н о

2 1.1 X X

Б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н

3 6 7 ,0 0 ,0 9 3 ,0 6 8 ,5 6 8 ,5 6 8 ,5 6 8 ,5

О р га н и за ц и я , п р о в е д е н и е  к о н ф е р е н ц и й  
(с е м и н а р о в , к о н су л ь т ац и й  и т .д .)  п о  
а к т у ал ь н ы м  в о п р о са м , у ч а с т и е  в 
в ы е зд н ы х  о б у ч а ю щ и х  с е м и н а р а х

О т д ел
м у н и ц и п а л ь н о й  
с л у ж б ы  и  к а д р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б ю д ж е т  г о р о д с к о го  
о к р у г а

4 2 ,0 0 ,0 8 ,4 8 ,4 8 ,4 8 ,4 8 ,4 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
еж е г о д н о

2 1.3 X X

П о д п р о гр а м м а  « П р о т и в о д е й с т в и е  
ко р р у п ц и и  в  г о р о д ск о м  о к р у г е  го р о д  
О к т яб р ь ск и й  Р есп у б л и к и  
Б а ш к о р т о ст а н »

О т д ел
м у н и ц и п а л ь н о й  
с л у ж б ы  и  к а д р о в о й  
р а б о т ы
ад м и н и с т р а ц и и

В с е г о , в  т о м  ч и сл е 3 0 7 ,2 5 7 ,2 5 0 50 5 0 50 5 0

2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
еж е г о д н о

3 2 .1 -2 .4 1 е д ./г о д

2 0 2 3  -  1
2 0 2 4  -  1
2 0 2 5  -  1
2 0 2 6  -  1
2 0 2 7  -  1
2 0 2 8  -  1

Б ю д ж е т  го р о д ск о го  
о к р у г а

3 0 0 50 5 0 50 5 0 50 50

Б ю д ж е т  Р есп у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н

7 ,2 7 ,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Р азр аб о тк а  и п р и н я ти е  н о р м а т и в н ы х  
п р ав о в ы х  а к т о в  в  сф ере  
п р о ти в о д е й с т в и я  ко р р у п ц и и

О т д ел
м у н и ц и п а л ь н о й  
с л у ж б ы  и к ад р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о ст о я н н о

X X X X



П р о в е д е н и е  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  
э к с п е р т и з ы  н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  
ак т о в  и  п р о е к т о в  н о р м ат и в н ы х  
п р а в о в ы х  а к т о в  о р г а н о в  м е ст н о го  
са м о у п р а в л е н и я  г о р о д с к о г о  о к р у га  
го р о д  О к т я б р ь с к и й  Р есп у б л и к и  
Б а ш к о р т о ст а н . О б е с п е ч е н и е  у ст р а н е н и я  
в ы я в л е н н ы х  к о р р у п ц и о ге н н ы х  
ф а к то р о в

Ю р и д и ч е с к и й  о т д ел  
а д м и н и с т р а ц и и , 
и н и ц и а т о р ы  п р о е к т о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
н о р м а т и в н ы х - 
п р а в о в ы х  ак т о в

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о ст о я н н о

X X X X

О б е с п е ч е н и е  п р о в е д е н и я  н е за в и с и м о й  
ан т и к о р р у п ц и о н н о й  э к с п е р т и з ы  и 
о б щ е с т в е н н о г о  о б с у ж д е н и я  п р о е к т о в  
н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в  и 
д е й с т в у ю щ и х  н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  
ак т о в  и  м о н и т о р и н га  п р ак т и к и  
п р а в о п р и м е н е н и я

И н и ц и а т о р ы
п р о е к т о в
м у н и ц и п а л ь н ы х
н о р м а т и в н ы х -
п р а в о в ы х  а к т о в ,
о т д е л  п о
и н ф о р м а ц и о н н о й
п о л и т и к е  и
с о ц и а л ь н ы м
к о м м у н и к а ц и я м
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

X X X X

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  в 
ад м и н и с т р а ц и и  г о р о д с к о го  о к р у га  
"т е л е ф о н а  д о в е р и я " (5 -4 1 -4 1 ) , с а й т а  
го р о д ск о го  о к р у га , д р у ги х  
и н ф о р м а ц и о н н ы х  кан а л о в , и сп о л ь зу я  
к о т о р ы е  г р а ж д а н е  м о гл и  б ы  со о б щ а т ь  
о б  и зв е с т н ы х  и м  ф ак та х  к о р р у п ­
ц и о н н ы х  п р а в о н а р у ш е н и й , о  п р и ч и н а х  
и  у сл о в и я х , сп о с о б с т в у ю щ и х  им

О т д е л  п о
и н ф о р м а ц и о н н о й
п о л и т и к е  и
с о ц и а л ь н ы м
к о м м у н и к а ц и я м
а д м и н и с т р а ц и и

Б ю д ж е т  г о р о д с к о г о  
о к р у г а

2 4 ,0 4 ,0 4 ,0 4 ,0 4 ,0 4 ,0 4 ,0 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

3 2.1 100% 12023 -  100%  
2 0 2 4 -  100%
2 0 2 5  -  100%
2 0 2 6  -  100%  
2 0 2 7 -  100%  
2 0 2 8  -  100%

П р е д с т а в л е н и е  в  А п п а р ат  
м е ж в е д о м с т в е н н о го  С о в е т а  
о б щ е с т в е н н о й  б ез о п а с н о с т и  
Р есп у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н  св е д е н и й  
м о н и т о р и н г а  х о д а  р е а л и з а ц и и  в  о р га н а х  
м е ст н о го  с а м о у п р а в л е н и я  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н  м е р о п р и я ти й  по 
п р о т и в о д е й с т в и ю  ко р р у п ц и и  
п о с р е д с тв о м  ед и н о й  с и ст ем ы  
м о н и т о р и н га  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  
р а б о т ы  (И С  "М о н и то р и н г")

О т д ел
м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы  и к ад р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

X X X X

П р о в е д е н и е  а н ал и за  с о б л ю д е н и я  
з а п р е т о в , о гр а н и ч е н и й  и  т р е б о в а н и й , 
у с т а н о в л е н н ы х  в  ц ел ях  
п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и , в  т о м  
ч и сл е  к аса ю щ и х ся  п о л у ч е н и я  п о д а р к о в  
о т д ел ь н ы м и  к ат е го р и я м и  л и ц , 
в ы п о л н е н и я  и н о й  о п л а ч и в а е м о й  
р аб о т ы , о б я за н н о с т и  у в е д о м л я т ь  о б  
о б р а щ е н и я х  в  ц ел ях  с к л о н е н и я  к 
со в е р ш е н и ю  к о р р у п ц и о н н ы х  
п р ав о н ар у ш ен и й

О т д ел
м у н и ц и п а л ь н о й  
с л у ж б ы  и  к ад р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
еж е г о д н о

X X X X

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я ти й , 
н а п р а в л е н н ы х  н а  о б е с п е ч е н и е  
и сп о л н ен и я  т р е б о в а н и я  о  з а п о л н е н и и  с  
1 я н в а р я  2 0 1 9  г о д а  с  и с п о л ь зо в а н и е м  
с п е ц и а л ь н о г о  п р о гр ам м н о го  
о б ес п е ч ен и я  "С п р ав к и  Б К "  с п р а в о к  о  
с в о и х  д о х о д а х , р асх о д ах , о б  и м у щ е с тв е  
и  о б я за т е л ь с т в а х  и м у щ е с тв е н н о го  
х а р а к т ер а , о  д о х о д а х , р ас х о д а х , о б  
и м у щ е с тв е  и  о б я за т е л ь с т в а х  
и м у щ е с тв е н н о го  х а р а к т е р а  с в о и х  
с у п р у го в  и н есо в е р ш е н н о л е т н и х  д е т е й , 
в с ем и  л и ц а м и , п р е т е н д у ю щ и м и  н а 
з а м е щ е н и е  д о л ж н о с т е й  и л и  
з а м е щ а ю щ и м и  д о л ж н о с ти , 
о с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  п о  к о то р ы м  
в л е ч е т  з а  со б о й  о б я за н н о с т ь  
п р е д с т а в л я т ь  у к а за н н ы е  св ед ен и я

О т д е л
м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы  и к ад р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
еж е г о д н о

3 2.3 10 0 % 2 0 2 3  -  10 0 %
2 0 2 4  -  10 0 %
2 0 2 5  -  10 0 %  
2 0 2 6 -  10 0 %  
2 0 2 7 -  100%  
2 0 2 8  -  10 0 %

П р о в е д е н и е  а н а л и за  с в е д е н и й  о  
д о х о д ах , р ас х о д ах , о б  и м у щ е с т в е  и  
о б я за т е л ь с т в а х  и м у щ е с тв е н н о го  
х а р а к т ер а , п р ед с т а в л е н н ы х  л и ц а м и , 
з а м е щ а ю щ и м и  д о л ж н о с ти  
м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы , д о л ж н о с т и  
р у к о в о д и т ел е й  м у н и ц и п ал ь н ы х  
у ч р е ж д ен и й

О т д е л
м у н и ц и п а л ь н о й  
с л у ж б ы  и к ад р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8
(м а й -и ю л ь ),

е ж е го д н о

3 2 .2 10 0 % 2 0 2 3  -  10 0 %
2 0 2 4 -  10 0 %
2 0 2 5 -  10 0 %
2 0 2 6 -  10 0 %  
2 0 2 7 - 1 0 0 %  
2 0 2 8  -  10 0 %



П р о в е д е н и е  а н ал и за  с в е д е н и й  ( в  ч а ст и , 
к а с а ю щ е й с я  п р о ф и л а к т и к и  
к о р р у п ц и о н н ы х  п р а в о н а р у ш е н и й ), 
п р е д с т а в л е н н ы х  к ан д и д ат ам и  н а  
д о л ж н о с т и  в  о р г а н а х  м е ст н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  и п о д в е д о м с тв е н н ы х  
и м  у ч р е ж д е н и й

О т д ел
м у н и ц и п а л ь н о й  
с л у ж б ы  и к а д р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

X X X X

О р га н и за ц и я  п р о в ед ен и я  о ц е н к и  
к о р р у п ц и о н н ы х  р и ск о в , в о з н и к а ю щ и х  
п р и  р е а л и з а ц и и  п о л н о м о ч и й , и  в н ес ен и е  
у т о ч н е н и й  в  п ер еч ен ь  д о л ж н о с т е й  
м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы , з а м е щ е н и е  
к о т о р ы х  с в я з а н о  с к о р р у п ц и о н н ы м и  
р и ск а м и

О т д ел
м у н и ц и п а л ь н о й  
с л у ж б ы  и к а д р о в о й  
р аб о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

X X X X

П р и н я т и е  м ер , н а п р а в л е н н ы х  н а 
п о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  к о н т р о л я  за  
с о б л ю д е н и е м  л и ц а м и , з а м е щ а ю щ и м и  
д о л ж н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы , 
т р е б о в а н и й  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р Ф  о 
п р о т и в о д е й с т в и и  ко р р у п ц и и , 
к аса ю щ и х ся  п р е д о тв р а щ е н и я  и 
у р е г у л и р о в а н и я  к о н ф л и к т а  и н т ер е со в , в 
т о м  ч и с л е  з а  п р и в л е ч ен и е м  т а к и х  л и ц  к 
о т в е т с т в е н н о с т и  в  с л у ч а е  их 
н есо б л ю д ен и я

О тд ел
м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы  и  к а д р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б ез  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

X X X X

П р и н я т и е  м ер , н а п р а в л е н н ы х  н а  
п о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  к ад р о в о й  
р а б о т ы  в ч асти , к аса ю щ е й с я  в е д е н и я  
л и ч н ы х  д ел  л и ц , з ам е щ аю щ и х  
д о л ж н о с т и  м у н и ц и п ал ь н о й  сл у ж б ы , 
п у те м  о с у щ е ст в л ен и я  ак т у а л и з а ц и и  
с в е д е н и й , с о д е р ж ащ и х ся  в  ан ке т ах , 
п р ед с т а в л я е м ы х  при н а зн а ч е н и и  н а 
у к а з а н н ы е  д о л ж н о с т и  и  п о с т у п л е н и и  на 
т а к у ю  сл у ж б у , о б  их р о д с т в е н н и к а х  и 
св о й с т в е н н и к а х  в  ц елях  в ы я в л ен и я  
в о з м о ж н о го  к о н ф л и к т а  и н т ер е со в

О т д е л
м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы  и  к а д р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

X X X X

В ы я в л е н и е  с л у ч аев  н есо б л ю д ен и я  
л и ц а м и , за м е щ а ю щ и м и  д о л ж н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы , зап р е то в , 
о гр а н и ч е н и й  и  т р е б о в а н и й , 
у с т а н о в л е н н ы х  в ц елях  
п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и , в т о м  
ч и с л е  м ер  п о  п р е д о тв р а щ е н и ю  и (и л и ) 
у р е г у л и р о в а н и ю  к о н ф л и к т а  и н тер е со в . 
О б е с п е ч е н и е  п р и м е н е н и я  
п р е д у с м о т р е н н ы х  за к о н о д а т е л ь с т в о м  
м е р  ю р и д и ч е с к о й  о т в е т с т в е н н о с т и  в 
к аж д о м  с л у ч ае  н есо б л ю д ен и я  
у к а за н н ы х  з ап р е то в , о гр а н и ч е н и й  и 
т р е б о в а н и й . О с в ещ е н и е  и н ф о р м а ц и и  о 
ф а к т а х  н ар у ш ен и й  и п р и н я ты х  м ерах  
о т в е т с т в е н н о с т и

О т д ел
м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы  и к а д р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

X X X X

П о в ы ш е н и е  к в ал и ф и ка ц и и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  сл у ж а щ и х , в 
д о л ж н о с т н ы е  о б я за н н о с т и  к о то р ы х  
в х о д и т  у ч а с т и е  в п р о ти в о д ей ст в и и  
к о р р у п ц и и

О т д ел
м у н и ц и п а л ь н о й  
с л у ж б ы  и  к а д р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б ю д ж е т  г о р о д ск о го  
о к р у г а

5 4 ,0 9 ,0 9 ,0 9 ,0 9 ,0 9 ,0 9 ,0 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
еж е г о д н о

2 2 .4 3 ч е л ./г о д 2 0 2 3  -  10 0 %  
2 0 2 4 -  10 0 %
2 0 2 5  -  100%
2 0 2 6  -  10 0 %
2 0 2 7  -  10 0 %
2 0 2 8  -  10 0 %

О б у ч е н и е  м у н и ц и п ал ь н ы х  с л у ж а щ и х , 
в п е р в ы е  п о ст у п и в ш и х  н а 
м у н и ц и п а л ь н у ю  сл у ж б у  п о  
о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о гр ам м а м  в  о б л а с т и  
п р о ти в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и

О т д е л
м у н и ц и п а л ь н о й  
с л у ж б ы  и к а д р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б ю д ж е т  го р о д ск о го  
о к р у г а

7 2 ,0 12 ,0 12 ,0 12 ,0 12 ,0 12 ,0 12 ,0 2 0 2 3 -2 0 2 8 , н е 
п о з д н е е  1 

г о д а  с о  д н я  
п о с т у п л е н и я  

н а  с л у ж б у

X X X X

Б ю д ж е т  Р есп у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н

7 ,2 7 ,2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Р а с с м о т р е н и е  во п р о со в  
п р ав о п р и м е н и т ел ь н о й  п р ак т и к и  п о  
р е з у л ьт ат а м  в с ту п и в ш и х  в зак о н н у ю  
си л у  р е ш е н и й  су д о в , ар б и тр а ж н ы х  
с у д о в  о  п р и з н а н и и  н е д е й с т в и т е л ь н ы м и  
н е н о р м а т и в н ы х  п р ав о в ы х  ак т о в , 
н е за к о н н ы м и  р еш е н и й  и д ей с т в и й  
(б е зд е й с т в и я ) , о р ган о в  м е ст н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  и  их д о л ж н о с т н ы х  л и ц  
в  ц ел ях  в ы р а б о тк и  и п р и н я т и я  м ер  по 
п р ед у п р е ж д ен и ю  и у ст р а н е н и ю  п р и ч и н  
в ы я в л ен н ы х  н ар у ш ен и й

А н т и к о р р у п ц и о н н а я  
к о м и с с и я  г о р о д с к о го  
о к р у га ,
ю р и д и ч е с к и й  о т д ел  
а д м и н и с т р а ц и и

Б ю д ж е т  го р о д ск о го  
о к р у г а

2 0 2 3 -2 0 2 8 , 
н е  р е ж е  1 

р а з а  в 
к в а р т а л

X X X X



П р о д о л ж е н и е  о р г а н и з а ц и и  и 
о б е с п е ч е н и я  р аб о т ы  по 
п р е д у п р е ж д е н и ю  к о р р у п ц и и  в 
п о д в е д о м с т в е н н ы х  о р га н и з а ц и я х

О т д е л
м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы  и к ад р о в о й  
р а б о т ы
а д  м  и  н  и с т р а ц и  и

Б ю д ж е т  г о р о д с к о г о  
о к р у га

9 0 ,0 1 5 ,0 15 ,0 15 ,0 15,0 15,0 15 ,0 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

X X X X

П р о в е д е н и е  в  п о д в е д о м с тв е н н ы х  
у ч р е ж д е н и я х  и  о р ган и з ац и я х  п р о в е р о к  
с о б л ю д е н и я  т р е б о в а н и й  с т а т ь и  13 3 
Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  "О  
п р о т и в о д е й с т в и и  к о р р у п ц и и ", в т о м  
ч и с л е  н а л и ч и я  н ео б х о д и м ы х  п р ав о в ы х  
а к т о в , с о д е р ж а н и я  п л а н о в  м е р о п р и я т и й  
п о  п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и  и  и х  
р е а л и з а ц и и , п р и н и м а ем ы х  м е р  п о  
в ы я в л е н и ю , п р е д о тв р а щ е н и ю  и 
у р е г у л и р о в а н и ю  к о н ф л и к т а  и н т ер е со в

О т д ел
м у н и ц и п а л ь н о й  
с л у ж б ы  и  к ад р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б ю д ж е т  г о р о д с к о го  
о к р у г а

2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

X X X X

О б е с п е ч е н и е  н а п о л н е н и я  п о д р а зд е л о в , 
п о с в я щ е н н ы х  в о п р о са м  
п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и , 
о ф и ц и а л ь н о г о  с а й т а  в  с о о т в е т с т в и и  с  
т р е б о в а н и я м и  У ка за  П р е зи д е н т а  
Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н  о т  2 9 .0 4 .2 0 1 4  
N  У П -1 0 8

О т д е л
м у н и ц и п а л ь н о й  
с л у ж б ы  и к ад р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и ,
о т д е л  п о
и н ф о р м а ц и о н н о й
п о л и т и к е  и
с о ц и а л ь н ы м
к о м м у н и к а ц и я м
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о ст о я н н о

X X X X

П р о в е д е н и е  м о н и т о р и н га  
к о р р у п ц и о н н ы х  п р о я в л ен и й  
п о с р е д с т в о м  а н а л и за  ж а л о б  и 
о б р а щ е н и й  гр аж д а н  и  о р га н и з а ц и й , а 
т а к ж е  п у б л и к а ц и й  в  С М И , 
с в о е в р е м е н н о е  и х  р а с с м о т р е н и е  и 
п р и н я т и е  м е р  п о  у к а за н н ы м  ф а к т а м

О т д ел
м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы  и к ад р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и , 
о т д е л  п о
и н ф о р м а ц и о н н о й
п о л и т и к е  и
с о ц и а л ь н ы м
к о м м у н и к а ц и я м
а д м и н и с т р а ц и и ,
о т д е л
д е л о п р о и з в о д с т в а  и
к о н т р о л я
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о ст о я н н о

X X X X

Р е а л и з а ц и я  К о м п л е к с а  м е р о п р и я т и й  п о  
со в е р ш е н с т в о в а н и ю  и н ф о р м а ц и о н н о й  
п о л и т и к и  в  с ф е р е  п р о ти в о д ей ст в и я  
к о р р у п ц и и , у т в е р ж д е н н о го  К о м и с с и е й  
п о  к о о р д и н а ц и и  р а б о т ы  п о  
п р о т и в о д е й с т в и ю  ко р р у п ц и и  в 
Р е с п у б л и к е  Б а ш к о р т о ст а н

О т д е л
м у н и ц и п а л ь н о й  
с л у ж б ы  и к ад р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и  
о т д е л  п о
и н ф о р м а ц и о н н о й  
п о л и т и к е  и 
с о ц и а л ь н ы м  
к о м м у н и к а ц и я м  
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о

о т д е л ь н о м у
п л а н у

X X X X

О к а з а н и е  и н ф о р м ац и о н н о й  п о д д е р ж к и  
п р о гр ам м , п р о ект о в , а к ц и й  и  д р у ги х  
и н и ц и а т и в  в  с ф е р е  п р о ти в о д е й с т в и я  
к о р р у п ц и и , р еа л и з у ем ы х  и н с т и ту т а м и  
г р а ж д а н с к о г о  о б щ е с тв а

о т д е л  п о  
и н ф о р м а ц и о н н о й  
п о л и т и к е  и  
с о ц и а л ь н ы м  
к о м м у н и к а ц и я м  
а д м и н и с т р а ц и и , 
Р е д а к ц и я  г а з е т ы  
« О к т я б р ь с к и й  
н е ф т я н и к " , « Т у ган  
я к »  (п о
с о г л а с о в а н и ю )

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о ст о я н н о

X X X X

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я ти й , п о св я щ е н н ы х  
М е ж д у н а р о д н о м у  д н ю  б о р ь б ы  с  
к о р р у п ц и е й

О т д е л
м у н и ц и п а л ь н о й  
с л у ж б ы  и  к ад р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и ,
о т д е л  п о
и н ф о р м а ц и о н н о й
п о л и т и к е  и
с о ц и а л ь н ы м
к о м м у н и к а ц и я м
а д м и н и с т р а ц и и

Б ю д ж е т  г о р о д с к о г о  
о к р у г а

6 0 ,0 1 0 ,0 10 ,0 1 0 ,0 10 ,0 1 0 ,0 10 ,0 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
д е к а б р ь

X X X X



П р о в е д е н и е  с о ц и о л о г и ч е с к и х  
и сс л е д о в а н и й  н а  о с н о в а н и и  м е т о д и к и , 
у т в е р ж д е н н о й  П р а в и т е л ь с т в о м  
Р о сси й с к о й  Ф е д е р а ц и и , в  ц е л я х  о ц е н к и  
у р о в н я  к о р р у п ц и и  в Р е с п у б л и к е  
Б а ш к о р т о ст а н  и  э ф ф е к т и в н о с т и  
п р и н и м а ем ы х  а н т и к о р р у п ц и о н н ы х  м е р

о т д е л  п о
и н ф о р  м  а ц и о  н  н о й  
п о л и т и к е  и 
с о ц и а л ь н ы м  
к о м м у н и к а ц и я м  
а д м и н и с т р а ц и и

Б ю д ж е т  г о р о д с к о го  
о к р у г а

2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о ст о я н н о

X X X X

Н а п р а в л е н и е  в п р о к у р а т у р у  г. 
О к т яб р ь ск и й  п р о е к т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  
н о р м а т и в н ы х -п р а в о в ы х  а к т о в , а  т а к ж е  
п р и н я ты х  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р а в о в ы х  
ак т о в  в  с о о т в е тс тв и и  с  С о г л а ш е н и е м  о т  
16 .05 .2013  о  в з аи м о д ей ст в и и  
п р о ку р ат у р ы  г. О к т я б р ь с к и й  и 
а д м и н и с т р а ц и е й  г о р о д с к о го  о к р у г а  г. 
О к т яб р ь ск и й  в  с ф е р е  п р а в о т в о р ч е с к о й  
д ея т е л ь н о с ти

С т р у к т у р н ы е
п о д р а зд е л е н и я
а д м и н и с т р а ц и и
г о р о д с к о г о  о к р у га ,
п о д в е д о м с т в е н н ы е
у ч р е ж д е н и я

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

X X X X

П р и в л е ч е н и е  ч л е н о в  о б щ е с т в е н н ы х  
со в е т о в  к  о с у щ е с т в л е н и ю  к о н т р о л я  з а  
в ы п о л н е н и ем  м е р о п р и я ти й , 
п р ед у см о т р е н н ы х  п р о г р а м м о й  п о  
п р о ти в о д ей ст в и ю  к о р р у п ц и и  о р г а н о в  
м е ст н о го  с а м о у п р ав л ен и я

С т р у к т у р н ы е
п о д р а зд е л е н и я
ад м и н и с т р а ц и и
го р о д с к о г о  о к р у га ,
п о д в е д о м с т в е н н ы е
у ч р е ж д е н и я

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

X X X X

П р о в е д е н и е  а н ал и за  и с п о л н е н и я  
гр аж д а н а м и , з а м е щ а в ш и м и  д о л ж н о с т и  
м у н и ц и п ал ь н о й  сл у ж б ы , в к л ю ч е н н ы е  в 
п ер еч н и , у с т а н о в л е н н ы е  
м у н и ц и п ал ь н ы м и  н о р м ат и в н ы м и  
п р ав о в ы м и  ак т ам и  о б я з а н н о с т е й , 
п р ед у см о т р е н н ы х  с т а т ь е й  12 
Ф ед е р а л ь н о го  з а к о н а  "О  
п р о ти в о д ей ст в и и  к о р р у п ц и и " . П р и  
в ы я в л ен и и  н ар у ш ен и й  и н ф о р м и р о в а н и е  
о р га н о в  п р о ку р ату р ы

А д м и н и с т р а ц и я  
го р о д с к о г о  о к р у г а

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о ст о я н н о

X X X X

У т в ер ж д ен и е  п ер еч н я  о р г а н и з а ц и й , 
со з д а н н ы х  д л я  в ы п о л н е н и я  з ад ач , 
п о ст ав л ен н ы х  п ер ед  о р г а н а м и  м е ст н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  го р о д с к о го  о к р у г а

О т д ел
м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы  и  к а д р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я В  т е ч е н и е  3 
м е ся ц ев  

п о с л е
у т в е р ж д е н и я

к р и т ер и ев
п р и с в о е н и я

о р га н и з а ц и и
т а к о г о
с т а т у с а

X X X X

П р о в е д ен и е  а н ал и за  н а  п р е д м е т  
а ф ф и л и р о в а н н о ст и  л и б о  н а л и ч и я  и н ы х  
к о р р у п ц и о н н ы х  п р о я в л е н и й  м е ж д у  
д о л ж н о с т н ы м и  л и ц ам и  з а к а з ч и к а  и 
у ч а ст н и к а  зак у п о к . О б е с п е ч е н и е  
п р о в ед ен и я  ан ал о ги ч н о го  а н а л и з а  в 
п о д в ед о м с тв е н н ы х  о р г а н и з а ц и я х

Р а б о ч а я  г р у п п а  д л я  
п р о в е д е н и е  а н а л и з а  
н а  п р е д м е т  
а ф ф и л и р о в а н н о с т и  
м е ж д у
д о л ж н о с т н ы м и
л и ц а м и
а д м и н и с т р а ц и и  и 
у ч а с т н и к а м и  з а к у п о к  
д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  
н у ж д

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о ст о я н н о

X X X X

К о н т р о л ь  з а  з ак о н н о ст ью , 
р е з у л ьт ат и в н о с т ью  (э ф ф е к т и в н о с т ь ю  и 
э к о н о м н о с т ь ю ) и сп о л ь зо в а н и я  с р е д с т в  
б ю д ж ет а  го р о д ск о го  о к р у г а

К С П  г о р о д с к о го  
о к р у г а  го р о д  
О к т я б р ь с к и й  
Р е сп у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

X X X X

К о н т р о л ь  з а  с о б л ю д ен и е м  
у с т а н о в л е н н о го  п о р я д к а  у п р а в л е н и я  и  
р ас п о р я ж е н и я  и м у щ е с тв о м  и  о ц е н к а  
эф ф е к т и в н о с т и  р ас п о р я ж е н и я  
и м у щ ес тв о м

У З И О Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

X X X X

У ч ас т и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  сл у ж а щ и х , 
р аб о т н и к о в , в  д о л ж н о с т н ы е  
о б я за н н о ст и  к о то р ы х  в х о д и т  у ч а с т и е  в 
п р о в ед ен и и  зак у п о к  т о в а р о в , р аб о т , 
у с л у г  д л я  о б ес п е ч ен и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  
н у ж д , в  м е р о п р и я ти я х  п о  
п р о ф е сси о н а л ьн о м у  р а з в и т и ю  в  о б л а с т и  
п р о ти в о д ей ст в и я  к о р р у п ц и и , в  т о м  
ч и сл е  и х  о б у ч е н и е  п о  д о п о л н и т е л ь н ы м  
п р о ф е сси о н а л ьн ы м  п р о г р а м м а м  в 
о б л ас ти  п р о ти в о д ей ст в и я  к о р р у п ц и и

О т д е л
м у н и ц и п а л ь н о й  
с л у ж б ы  и  к а д р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и ,
п о д в е д о м с т в е н н ы е
о р га н и з а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о ст о я н н о

X X X X



П р о в е д е н и е  а н ал и за  с о б л ю д ен и я  
з а п р е т о в , о гр а н и ч е н и й  и  т р е б о в а н и й , 
у с т а н о в л е н н ы х  в ц елях  
п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и , л и ц а м и , 
з а м е щ а ю щ и м и  д о л ж н о с ти  
м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы , д о л ж н о с т и  
р у к о в о д и т е л е й  м у н и ц и п ал ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й

О т д ел
м у н и ц и п а л ь н о й  
с л у ж б ы  и к ад р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

X X X X

О беспечить своевременность направления в 
А п парат  П равительства Р еспублики 
Баш кортостан и полноту сведен ий  о 
применении к лицам , замещ аю щ им 
долж ности  муниципальной службы, 
долж ности  руководителей м униципальны х 
учреж дений , взыскания в виде увольнения 
(освобож дения о  д о л ж н о с ти ^  связи  с 
утратой  д оверия за  соверш ение 
коррупционного правонаруш ения д ля 
вклю чения в реестр лиц, уволенны х в связи  
с  утратой  доверия

О т д е л
м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы  и к ад р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

X X X X

Н а п р а в л е н и е  коп и й  ак т о в  
п р о к у р о р с к о го  р еа ги р о в ан и я  о  
н а р у ш е н и я х  ан т и к о р р у п ц и о н н о го  
з а к о н о д а т е л ь с т в а  и о т в е т о в  н а  н и х  в 
У п р а в л е н и е  Г л а в ы  РБ  п о  
п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и  А п п а р а т а  
м е ж в е д о м с т в е н н о го  С о в ет а  
о б щ е с т в е н н о й  б ез о п а сн о ст и  РБ

О т д е л
м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы  и к ад р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

X X X X

П р о в е д е н и е  н а о ф и ц и а л ьн ы х  с а й т а х  в 
и н ф о р м а ц и о н н о ­
т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  се ти  И н т е р н е т  
о н л а й н -о п р о с о в  п о сет и те л е й  с а й т а  о б  
и х  м н е н и и  о б  у р о в н е  к о р р у п ц и и  в 
о р г а н а х  м е ст н о го  с а м о у п р ав л ен и я  
го р о д ск о го  о к р у га  го р о д  О к т я б р ь с к и й  
Р есп у б л и к и  Б а ш к о р т о ст а н , а  т а к ж е  
п о д в ед о м с тв е н н ы х  ем у  о р г а н и з а ц и я х , и 
э ф ф е к т и в н о с т и  п р и н и м аем ы х  
а н т и к о р р у п ц и о н н ы х  м ер

О т д ел
м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы  и к ад р о в о й  
р а б о т ы
ад м и н и с т р а ц и и  
о т д е л  п о
и н ф о р м а ц и о н н о й  
п о л и т и к е  и 
с о ц и а л ь н ы м  
к о м м у н и к а ц и я м  
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

3 1 1 е д /г о д 2 0 2 3  -  1
2 0 2 4  -  1
2 0 2 5  -  1
2 0 2 6  -  1
2 0 2 7  -  1
2 0 2 8  -  1

В н е с е н и е  в  тр у д о в о й  д о го в о р  
р у к о в о д и т е л я  п о д в ед о м с тв е н н о й  
о р га н и з а ц и и  п о л о ж ен и я  о  со б л ю д е н и и  
з а п р е т о в , о гр ан и ч ен и й  и о б я за н н о с т е й , 
у с т а н о в л е н н ы х  в ц елях  
п р о ти в о д е й с т в и я  ко р р у п ц и и  в сл у ч ая х , 
п р ед у с м о т р е н н ы х  Т р у д о в ы м  к о д е к с о м  
Р о с с и й с к о й  Ф ед ер ац и и , д р у ги м и  
ф ед е р а л ь н ы м и  зако н ам и , 
н о р м а т и в н ы м и  п р ав о в ы м и  ак т ам и  
П р е зи д е н т а  Р о сси й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 
П р а в и т е л ь с т в а  Р о сси й с ко й  Ф е д е р а ц и и , 
л о к а л ь н ы м и  н о р м ат и в н ы м и  ак т ам и  
о р га н и з а ц и и , а  т ак ж е  у с т а н о в л е н и я  м е р  
д и с ц и п л и н а р н о й  о т в е т с т в е н н о с т и  за  
н ес о б л ю д е н и е  т р у д о в ы х  о б я за н н о с т е й

р у к о в о д и т е л и
п о д в е д о м с т в е н н ы х
о р г а н и з а ц и й

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
еж е г о д н о

X X X X

П р о в е д е н и е  м о н и т о р и н га  у ч а с т и я  л и ц , 
з а м е щ а ю щ и х  м у н и ц и п ал ь н ы е  
д о л ж н о с т и , д о л ж н о с ти  м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы  в  у п р ав л ен и и  к о м м е р ч е с к и м и  и 
н е к о м м ер ч еск и м и  о р га н и з а ц и я м и

О т д е л
м у н и ц и п а л ь н о й  
с л у ж б ы  и к ад р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
еж е г о д н о

X X X X

Н е д о п у щ е н и е  н ец ел ево го  
и с п о л ь зо в а н и я  б ю дж етн ы х  
ас с и г н о в а н и й  ф е д ер а л ьн о го  б ю д ж ет а , 
в ы д е л я ем ы х  н а  п р о в ед ен и е  
п р о ти в о э п и д ем и ч е ск и х  м е р о п р и я т и й , в 
т о м  ч и с л е  н а п р о ти в о д ей ст в и е  
р ас п р о с тр а н е н и ю  н овой  
к о р о н а в и р у с н о й  и н ф ек ц и и  (C O V ID - 
2 0 1 9 ) , а  т а к ж е  н а р еа л и з ац и ю  
н а ц и о н а л ь н ы х  п роектов , 
п р е д у см о т р е н н ы х  У ка зо м  П р е зи д е н т а  
Р о с с и й с к о й  Ф ед е р ац и и  о т  7 м а я  2 0 1 8  г. 
№ 2 0 4  « О  н ац и о н ал ьн ы х  ц ел я х  и 
с т р а т е ги ч е с к и х  зад ач ах  р аз в и ти я  
Р о с с и й с к о й  Ф ед е р ац и и  н а п е р и о д  2 0 2 4  
го д а » , о б р а т и в  о со б о е  в н и м а н и е  н а  
в ы я в л е н и е  и  п р есе ч ен и е  ф а к т о в  
п р е д о с т а в л е н и я  а ф ф и л и р о в а н н ы м

К о н т р о л ь н о -с ч е т н а я  
п а л а т а  го р о д ск о го  
о к р у г а  г о р о д  
О к т я б р ь с к и й  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
еж е г о д н о

X X X X



к о м м е р ч е с к и м  стр у к ту р ам  
н е п р а в о м е р н ы х  п р еи м у щ ест в  и 
о к а з а н и я  и м  с о д е й с т в и я  в и н о й  ф о р м е  
д о л ж н о с т н ы м и  л и ц ам и  о р га н о в  
г о с у д а р с т в е н н о й  вл а ст и  Р Б  и о р га н о в  
м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я  РБ

Е ж е г о д н о е  п о д в е д е н и е  и то го в  
р е а л и з а ц и и  п р о гр а м м н ы х  м е р о п р и я ти й

О т д ел
м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы  и к ад р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
еж е г о д н о

X X X X

П о д п р о г р а м м а  « Р аз в и т и е
и н ф о р м а ц и о н н о -к о м м у н и к а т и в н ы х
т е х н о л о г и й »

О т д ел
м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы  и к а д р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и ,
М К У  « ц и т »

В с е г о , в т о м  ч и с л е 9 4 9 0 0 ,6 16415,4 16914,5 1 5390 ,8 15393,3 15393 ,3 1 5393 ,3
2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
еж е г о д н о

X X

Б ю д ж е т  г о р о д с к о го  
о к р у г а

9 2 7 6 0 ,5 1 5 9 6 4 ,8 1 6596 ,2 1 5 0 4 8 ,0 1 5050 ,5 15 0 5 0 ,5 1 5050 ,5
2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
еж е г о д н о

4 3 .1 -3 .3 %

2 0 2 3  -  100
2 0 2 4 -  100
2 0 2 5 -  100
2 0 2 6 -  100
2 0 2 7 -  100
2 0 2 8 -  100

Б ю д ж е т  Р есп у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н

21 4 0 ,1 4 5 0 ,6 3 1 8 ,3 3 4 2 ,8 3 4 2 ,8 3 4 2 ,8 3 4 2 ,8

В н е д р е н и е  и и сп о л ь зо в ан и е  
с о в р е м е н н ы х  и н ф о р м ац и о н н ы х  
т е х н о л о г и й  в  о р ган ах  м е ст н о го  
с а м о у п р а в л е н и я

М К У  ц и т
В с е г о , в т о м  ч и сл е

9 6 1 6 ,3 2 4 8 9 ,8 1405 ,7 1430 ,2 1430,2 1 4 3 0 ,2 14 3 0 ,2 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

2 0 2 3  -  100  
2 0 2 4 -  100  
2 0 2 5  -  100 
2 0 2 6 -  100
2 0 2 7 -  100
2 0 2 8 -  100

Б ю д ж е т  го р о д ск о го  
о к р у га

7 4 7 6 ,2 2 0 3 9 ,2 1087 ,4 10 8 7 ,4 1087,4 10 8 7 ,4 1087,4

Б ю д ж е т  Р есп у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н

21 4 0 ,1 4 5 0 ,6 3 1 8 ,3 3 4 2 ,8 3 4 2 ,8 3 4 2 ,8 3 4 2 ,8

М о д е р н и з а ц и я  к о м п ь ю те р н о го  
о б о р у д о в а н и я ,л о к а л ь н о ­
в ы ч и с л и т е л ь н о й  сети  и  п р и о б р е т е н и е  
о р гт е х н и к и

М К У  ц и т Б ю д ж е т  го р о д с к о г о  
о к р у г а

3 5 8 2 ,4 12 8 7 ,4 4 5 9 ,0 4 5 9 ,0 4 5 9 ,0 4 5 9 ,0 4 5 9 ,0 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

4 3.1 2 0 2 3  -  100  
2 0 2 4 -  100  
2 0 2 5  -  100 
2 0 2 6 -  100
2 0 2 7 -  100
2 0 2 8 -  100

Б ю д ж е т  Р есп у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н

1221 ,4 2 1 9 ,7 181,3 205,1 205 ,1 2 0 5 ,1 205 ,1

П р и о б р е т е н и е  ан т и в и р у сн ы х  п р о гр а м м , 
п р о гр а м м н о го  о б ес п е ч ен и я , у с л у г  по 
з а щ и щ е н н о м у  д о с т у п у  к ст о р о н н и м  
и н ф о р м а ц и о н н ы м  си ст ем ам

М К У  ц и т Б ю д ж е т  го р о д ск о го  
о к р у г а

3 5 5 0 ,8 7 0 4 ,8 5 6 9 ,2 5 6 9 ,2 5 6 9 ,2 5 6 9 ,2 5 6 9 ,2 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
еж е г о д н о

4 3 .2 % 2 0 2 3  -  100
2 0 2 4 -  100
2 0 2 5 -  100
2 0 2 6 -  100 
2 0 2 7 -  100 
2 0 2 8  -  100

Б ю д ж е т  Р есп у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н

9 1 8 ,7 2 3 0 ,9 13 7 ,0 137,7 13 7 ,7 137,7 137 ,7

О б е с п е ч е н и е  си ст ем ы  з а щ и т ы  
э л е к т р о н н о г о  д о к у м е н т о о б о р о т а  и 
в о з м о ж н о с т и  п о д п и с ан и я  э л е к т р о н н ы х  
д о к у м е н т о в

М К У  ц и т Б ю д ж е т  го р о д ск о го  
о к р у г а

2 1 1 ,0 2 5 ,0 3 7 ,2 3 7 ,2 3 7 ,2 3 7 ,2 3 7 ,2 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

4 3.3 % 2 0 2 3  -  100  
2 0 2 4 -  100  
2 0 2 5  -  100 
2 0 2 6 -  100
2 0 2 7  -  100
2 0 2 8  -  100

Б ю д ж е т  Р е сп у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

А б о н е н т с к о е  о б с л у ж и в а н и е  к ан а л а  
с в я зи  V ip N e t

М К У  ц и т Б ю д ж е т  го р о д ск о го  
о к р у га

1 3 2 ,0 2 2 ,0 2 2 ,0 2 2 ,0 2 2 ,0 2 2 ,0 2 2 ,0 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

X X X X

Б ю д ж е т  Р е сп у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н

0 0 0 0 0 0 0

С о в е р ш е н с т в о в а н и е  с р е д с т в  и  м е то д о в  
и н ф о р м и р о в а н и я  н асе л ен и я  о  
д е я т е л ь н о с т и  о р ган о в  М С У , в т о м  чи сл е  
с  и с п о л ь зо в а н и е м  и н т ер а к т и в н ы х  
м е т о д о в  и  р ас ш и р е н и я  кан а л о в  
р а с п р о с т р а н е н и я  и н ф о р м ац и и , в к л ю ч ая  
с е т ь  И н т е р н е т

О т д е л  п о  
и н ф о р м а ц и о н н о й  
п о л и т и к е  и 
с о ц и а л ь н ы м ' 
к о м м у н и к а ц и я м  
ад м и н и с т р а ц и и , 
М К У  ц и т

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 , 
п о  м е р е  

н е о б х о д и м о е  
т и

X X X X

М е р о п р и я т и я  п о  с о в ер ш ен ст в о в а н и ю  
с р е д ст в  и  м е то д о в  и н ф о р м и р о в ан и я  
н а с е л е н и я  о  д ея т ел ь н о с ти  о р га н о в  
м е ст н о го  са м о у п р ав л ен и я

О т д е л  п о
и н ф о р м а ц и о н н о й
п о л и т и к е  и
с о ц и а л ь н ы м
к о м м у н и к а ц и я м
ад м и н и с т р а ц и и

Б ю д ж е т  го р о д с к о го  
о к р у га

3 0  5 6 7 ,2 4 5 7 3 ,0 5 6 4 4 ,6 5 0 8 7 ,4 5 0 8 7 ,4 5 0 8 7 ,4 5 0 8 7 ,4 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о ст о я н н о

X X X X

И н ф о р м и р о в а н и е  н асе л ен и я  го р о д ск о го  
о к р у г а  п о  во п р о са м  м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы :
-  ч е р е з  с р е д с т в а  м а ссо в о й  и н ф о р м ац и и  
(т е л е в и д е н и е , газета  « О к т я б р ь ск и й  
н еф тя н и к » );
ч е р ез  о ф и ц и а л ьн ы й  с а й т  г о р о д ск о го  

о к р у га  го р о д  О к т яб р ь ск и й  Р есп у б л и к и  
Б а ш к о р т о ст а н

О т д е л  п о
и н ф о р м а ц и о н н о й
п о л и т и к е  и
с о ц и а л ь н ы м
к о м м у н и к а ц и я м
ад м и н и с т р а ц и и

Б ю д ж е т  г о р о д ск о го  
о к р у га

3 0  5 6 7 ,2 4 5 7 3 ,0 5 6 4 4 ,6 5 0 8 7 ,4 5 0 8 7 ,4 5 0 8 7 ,4 5 0 8 7 ,4 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

X X X X

О б е с п е ч е н и е  д ея т ел ь н о с ти  М К У  "Ц ен т р  
и н ф о р м а ц и о н н ы х  т ех н о л о ги й "  
г о р о д с к о го  о к р у га  го р о д  О к т яб р ь ск и й  
Р е сп у б л и к и  Б аш ко р т о ст а н

М К У  ц и т Б ю д ж е т  го р о д с к о го  
о к р у г а

5 4 7 1 7 ,1 9 3 5 2 ,6 9 8 6 4 ,2 8 8 7 3 ,2 8 8 7 5 ,7 8 8 7 5 ,7 8 8 7 5 ,7 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о с т о я н н о

X X X X

П о д п р о г р а м м а  « О б ес п е ч ен и е  
в ы п о л н е н и я  п р о гр ам м ы  « Р а з в и т и е  
м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы  в  г о р о д ск о м

А д м и н и с т р а ц и я  
г о р о д с к о г о  о к р у г а  
г о р о д  О к т я б р ь с к и й

В с е г о , в т о м  ч и с л е 6 9 0 7 9 1 ,9 1 2 4 041 ,9 1 2 7 7 4 0 ,8 1 0 9 7 1 4 ,5 1 0 9 7 6 4 ,9 1 0 9 7 6 4 ,9 1 0 9764 ,9
2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
еж е г о д н о

X X X XБ ю д ж е т  го р о д с к о го  
о к р у г а

6 0 6 1 5 4 ,1 1 1 0 635 ,6 1 1 3 494 ,5 9 5 4 6 8 ,2 9 5 5 1 8 ,6 9 5 5 1 8 ,6 9 5 5 1 8 ,6



о к р у г е  г о р о д  О к т я б р ь с к и й  Р есп у б л и к и  
Б а ш  к о р т о с т а н »

Р есп у б л и к и
Б а ш к о р т о с т а н

Б ю д ж е т  Р е сп у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н

8 4 6 3 7 ,8 13406 ,3 14246,3 1 4246 ,3 1 4 2 4 6 ,3 14246,3 14246,3

О б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  в 
с о о т в е т с т в и и  с  У ст ав о м  г о р о д ск о го  
о к р у г а  го р о д  О к т яб р ь ск и й  Р есп у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н

А д м и н и с т р а ц и я  
го р о д с к о г о  о к р у г а  
г о р о д  О к т я б р ь с к и й  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н

Б ю д ж е т  го р о д с к о го  
о к р у г а

6 0 6154 ,1 1 1 0 6 3 5 ,6 113494 ,5 9 5 4 6 8 ,2 9 5 5 1 8 ,6 9 5 5 1 8 ,6 9 5 5 1 8 ,6
2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о ст о я н н о

X X X X

Б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н 8 4 6 3 7 ,8 13406 ,3 14246,3 14246,3 1 4 2 4 6 ,3 14246,3 14246,3

С о в е р ш е н с т в о в а н и е  м ето д о в  
к о н к у р с н о г о  о т б о р а  к а н д и д а т о в  на 
ф о р м и р о в а н и е  к ад р о в о го  р ез е р в а  и н а 
з а м е щ е н и е  в а к а н т н ы х  д о л ж н о с т е й  
м у н и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы

О т д ел
м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы  и к ад р о в о й  
р аб о т ы
ад м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о ст о я н н о

X X X X

С о в е р ш е н с т в о в а н и е  ф о р м ы  п р о в ед ен и я  
а т т е с т а ц и и  и к в ал и ф и к а ц и о н н о го  
э к з а м е н а  м у н и ц и п а л ь н ы х  сл у ж а щ и х :
- о б о б щ е н и е  о п ы т а  п р о в ед ен и я  
а т т е с т а ц и и  и к в ал и ф и к а ц и о н н о го  
э к з а м е н а  м у н и ц и п а л ь н ы х  сл у ж а щ и х ;
-  р а з р а б о т к а  и в н е д р е н и е  н о в ы х  ф о р м  
п р о в е д е н и я  а т т ес та ц и и  и 
к в а л и ф и к а ц и о н н о г о  э к за м е н а  
м у н и ц и п а л ь н ы х  сл у ж ащ и х .

О т д е л
м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы  и к ад р о в о й  
р а б о т ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б е з  ф и н а н с и р о в а н и я 2 0 2 3 -2 0 2 8 ,
п о ст о я н н о

X X X X


